lichen Angelegenheiten und Verhandlungen zu entscheiden (Illicitum namque est, eum, qui non sit ex Ordine sanctissimorum Episcoporum Ecclesiasticis admisceri tractatibus).

### **Oratio pro Unitate fidei,**

Exaltatione Sanctae Ecclesiae et Concordia Principum. (Oratio, ubicumque exstant Indulgentiae plenariae.)

*Illuminans Tu, Domine, mirabiliter omnes, qui accedunt ad Te, respice, benigne a montibus aeternis calamitates nostras, et iterum deprecamur Te, flentes, humi prostrati, Domine Deus noster Jesu Christe, Qui judicaturus es vivos et mortuos, per Adventum Tuum et Regnum, illumina oculos exspectantium Te et da Pacem in diebus nostris, quia non est alius, qui pugnet pro nobis, nisi Tu, Deus noster. Testamur Coelum et Terram: Liberasti nos et vocasti vocatione Tua sancta, non secundum opera nostra, sed secundum propositum Tuum et gratiam: omnes enim peccavimus, et egemus gratia Tua. Pater Omnia dedit in manus Tuas. Rogamus Imperium Tuum, ut sanctificetur populus Tuus, qui vocatus est ab initio.*

Domine, confusi sumus et reveriti sumus ante faciem Tuam, *peccata* enim nostra multiplicata sunt super capita nostra et iniquitates nostrae exaltatae sunt usque ad coelum. Peccavimus et vere deliquimus, et ut eramus digni, non recepimus; sed recordare, quia caro sumus, hesterni, et vasa fictilia, quasi aquam bibentes iniquitates, et *infirmities* nostrae multiplicatae sunt. Da nobis, Domine, invenire misericordiam a Te, Qui dedisti nobis *Cibum Vitae* in omni tempore Servitutis nostrae in terris, ubi peregrinamur a Te ingemiscentes, et septies septuagies peccantes in die. Deprecamur Te, Deum nostrum et placabilis nobis eris, et videbimus faciem Tuam in jubilo et reddes nobis fratres nostros, et participes eos facias sanae Doctrinae, quae est secundum Evangelium Gloriam Tuam Beati Dei, quod creditum est Sanctae Ecclesiae Tuae, in qua exuberant

fontes Tui, fluentes lacet mel, et gratia Tua non deficit, habens rosas et lilia Paradisi. Benedictus Deus Patrum nostrorum, praesta misericordiam Tuam, ut des hanc voluntatem in corda Regum, terrae clarificare Domum Tuam, quae est Ecclesia. Nam caecitas ex parte, contigit, donec plenitudo gentium intraret. Ecce populi multi ante foras stant. Miserere eis et dic, ut liberentur, Qui omnes homines vis salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire. Invenisti, in quo eis propitius, ut revoces animas eorum a tantis malis, et illumines luce viventium, ut et ipsi salutem consequantur, quae est in Te, cum gloria coelesti, ut omnes consummati in Unum simus Tibi in populum et Tu nobis in Deum et nos Tibi in filios et Tu nobis in Patrem et uno ore unanimes adoremus Te in spiritu et veritate et glorificemus Te in aeternum. Quia non quasi, qui supersunt, omnes de industria recesserunt a Te, et libenter vias Tuas intelligere volunt, nec spernant in dolo Sacramentum Tuum. Firmum fundamentum Tuum stat, habens Signaculum hoc! Cognovit Dominus, qui sunt Ejus: et ubi abundavit delictum superabundabit gratia. Et Tu conclusisti omnia in incredulitate, ut omnium miserearis secundum altitudinem divitiarum Sapientiae et Scientiae Tuae, secundum incomprehensibilia judicia Tua, et investigabiles vias Tuas. Plenum injustitia est Saeculum hoc et infirmitatibus! Ipso autem Te concedente Pacem et Veniam, quis est, qui condemnat. Non enim dedisti nobis Spiritum timoris servilis, sed dilectionis filialis, Qui iudicas populos in aequitate et colligis ut gallina pullos Tuos sub alas Tuas, ut exsultent cum laetitia, Te non videntes oculis carnalibus, sed Spiritu credentes, quae dixisti. Commendasti enim charitatem Tuam in nobis, quoniam cum adhuc omnes peccatores essemus secundum tempus, mortuus es pro omnibus multo igitur magis nunc, jam portantes Nomen Tuum, iustificare illos velis in Sanguine Tuò et salvos facere. Stans in medio procellae hujus mundi, dic eis: Pax vobis!

Ut inferant digitos suos huc: in professione verae fidei et videant manus Tuas in sacramentali confessione et mittant in latus Tuum in participatione Sanctissimi Corporis et Sanguinis Tui, sumentes Te animae Vitam, veram Me-

dicinam contra originalem praevaricationem ad mentis sanitatem perpetuam et nolint esse increduli, sed fideles, jam tandem aliquando gaudium sempeternum convenientes et concordantes in hoc Unitatis Signo, in hoc Vinculo Charitatis, in hoc Concordiae Symbolo.

Beati, qui non viderant et crediderunt, memoresque tantae Majestatis et tam eximii amoris Tui, Qui dilectam animam Tuam in nostrae salutis pretium et carnem Tuam nobis dedisti ad manducandum; Panem Tuum supersubstantialem suscipiunt, cujus vigore confortati ex hujus miserae peregrinationis itinere ad coelestem patriam pervenire, valeant, eundem Panem Angelorum, Quem modo sub sacris velaminibus edimus, absque ullo velamine manducaturi. Tempus, cum sanam doctrinam multi non sustinent, sed ad sua desideria coacervant sibi magistros, prurientes auribus, et a Veritate quidem auditum avertunt, ad fabulas autem convertuntur. Caput Anguli, Quem reprobaverunt aedificantes, reaedifica Tabernaculum Tuum!

Domine, miserere nostri, Te enim exspectavimus: esto Brachium nostrum in mane reconciliationis gentium Ecclesiae Tuae aggregandarum. Mitte in dexteram Navigii hujus sancti, tanquam acies, ordinati, et ab oriente adduc gentes et ab occidente congrega illos, ut piscatores tui indefessi non valeant illud trahere prae multitudine piscium.

Prope facias Justitiam et Veritatem Tuam. Non elongetur et Salus Tua non moretur Dabis in Ecclesia Tua salutem, in Ecclesia gloriam Tuam. Quoniam in hoc natus es, et ad hoc venisti in mundum, ut testimonium perhibeas *Veritati*, et omnis, qui est ex Veritate, audit vocem Tuam.

Fortes sunt reges: super omnia autem vincit Veritas. Veritas magna et fortior prae omnibus! Pasce nos Scientia et Doctrina. Veritas manet et invalescit in aeternum et vivit et obtinet in saecula saeculorum. Propter hoc surge, Deus, judica Terram in Veritate Tua. Benedictus Deus Veritatis, quoniam Tu haereditabis in omnibus gentibus. Mitto nobis eos, qui Sacerdotio magno funguntur in Domo Tua et adduc nobis secundum Manum validam Tuam Viros sapientes et peritos, Patres populorum. Exsurge, Domine Deus noster, in praecepto, quod mandasti, quod accipient

virtutem supervenientis Spiritus Sancti in Se, et dabis eis Os et Sapientiam, cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii Tui, et Synagoga Populorum circumdabit Te, congregata ad celebrandam laetitiam Reconciliationis secundum Testamentum Tuum et secundum miserationes Tuas antiquas, donec impleantur tempora nationum.

Deus stans in Synagoga deorum! Dies ultionis sanctae, Domine! Ecce, desideramus videre unum ejusmodi Diem Filii Hominis. Quoniam virtus Tua est cum eis, qui inquirunt Te in omni affectu: Qui dicis: Dii estis et Filii Excelsi omnes!

Quia illic sedebunt sedes in Judicio, sedes super Domum Tuam! Quia illic mandasti Benedictionem et Vitam usque in saeculum. In modico ad punctum dereliquisti nos et in miserationibus magnis congregabis nos; in momento indignationis Tuae avertisti parumper faciem Tuam a pecantibus nobis, et in misericordia aeterna misereris nobis. Nunc ergo da nobis populum nostrum et animas Fratrum, pro quibus rogamus et obsecramus die ac nocte. At scimus: Ipse Spiritus Tuus postulat pro eis gemitibus inenarrabilibus et Tu, Domine, voluisti, ut sanctificares eos et magnificares Legem et extollereres. In convertendo, Domine capitivitatē istam, facti sumus sicut consolati, super flumina Babylonis sedentes et flentes, cum recordamur Sion, antiqui splendoris Ecclesiae et Imperii ejusque Advocatae!

Domine Deus patrum nostrorum, Pastor aeternae, qui requiem aeternitatis praeparasti nobis, fac nos cognoscere, et quidem in his diebus, quae ad pacem sunt, et Bonitas Tua non sit abscondita ab oculis nostris, Fili Dei, Quem in saeculo confessi sumus, fac nos fortiter stare pro nomine Tuo! Quoniam appropinquat redemptio fratrum nostrorum in manu potenti Tua et in brachio excelso.

A Te est Victoria, et a Te est Sapientia! Et Tu, Domine, Domine, fac cum eis propter Nomen Tuum: quia suavis est misericordia Tua: libera eos! Impone in humerum Tuum gaudens ovem, quam perdideras, et ve-

niens Domum convoca amicos Tuos. Memoriam abundantiae suavitatis Tuae eructabunt et justitia Tua exsultabunt: miserator et misericors Dominus, patiens et multum misericors. Testamur palam Te, Salvatorem nostrum. Quia magna est super coelos misericordia Tua, et usque ad nubes Veritas Tua. Et nunc, etiam contra spem in spem credimus, plenissime scientes, quoniam, quaecunque promisisti, potens es et facere, et quae impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Te. Potens es enim Deus, iterum inserere illos, excisos ex oleastro extraneo in bonam Olivam Ecclesiae Tuae, Sponsae immaculatae, cujus Fides nunquam deficit. Aedificans Jerusalem, Domine, dispersiones Ecclesiae Tuae congregabis! Transierunt tempora et finiti sunt anni. Cito fac proferre eis stolam primam et induere illos, et da annulos veri testamenti in manus eorum et calceamenta verae pacis in pedes eorum, et fac adducere Vitulum saginatum et manducent et epulentur, confitentes cum exultatione, quoniam Pascha nostrum immolatus est Christus, et cadent in faciem ante pedes Tuos, gratias agentes. Festinans festinat Saeculum pertransire! Ecce bonum et jucundum Tibi est, habitare fratres in Unum.

In proximo es Tu, Qui in fine saeculi advenis. Magnificabis, Domine, facere nobiscum, facti sumus laetantes! Repleti Sumus consolatione, superabundamus gaudio in omni tribulatione nostra: elevatio manuum nostrarum: Sacrificium vespertinum. Et si quis exprobratur in nomine Tuo, beatus: quoniam, quod est honoris, gloriae et virtutis Tuae, et qui est Tuus Spiritus, super eum requiescit. Domine, Domine, Virtus Salutis nostrae, in omnibus superamus propter Te, Qui dilexisti nos. In te faciemus virtutem!

Quot fratres consurrexerunt in decursu saeculorum adversus filios et servos Ecclesiae Tuae, sicut Cain adversus Abel, ut interficeret eum, quoniam Tu respexeras ad Abel et ad munera ejus! Viduam autem Tuam benedicens benedices, qui intrant eam, pauperes spiritu, saturabis panibus Angelorum. Misericordia motus super eam!

quae tot liberis orbata est per tria saecula dic illi: noli  
 flere, et accedens, tange loculum dissidiarum religionis, et  
 resedeant in Synagoga Ecclesiae, qui erant mortui et in-  
 cipient loqui in hymnis et psalmis, et canticis spiritualibus;  
 redditi Matri suae. Noli tardare, Domine, relaxa faci-  
 nora plebi Tuae et dic Corpori huic tercenteno, sicut  
 quatruiduano jam foetenti Lazaro, voce magna clamans:  
 Surge: vens foras, ut accedat ad Te, Testamenti Novi  
 mediatorem et ad Sanguinis aspersionem, melius loquen-  
 tem, quam Abel. — Quomodo autem audient sine prae-  
 dicante. Quomodo vero praedicabunt, nisi mittantur? Si-  
 cut scriptum est: quam speciosi pedes evangelizantium  
 Pacem, evangelizantium bona. Dabis viros gloriosos,  
 nuntiantes virtute prudentiae populis sanctissima verba,  
 pacificantes, requirentes modos musicos et narrantes car-  
 mina scripturarum. Et Tu Ipse eris cum servis Tuis, ut  
 pronuntient omnia verba oris Tui in labiis suis, imperan-  
 tes in praesenti populo in ostensione Spiritus et virtutis.  
 Tu eris in ore eorum, ut ostendas eis, quid agere debeant.  
 Et educes gentem in manu Moyses et Aaron: per manum  
 validam, in brachio extento, in cunctis mirabilibus Tuis.  
 Et ipsi procident ante Te et clamabunt: nonne Dominus  
 Ipse, cui peccavimus? Et stantes retro secus pedes Tuos,  
 lacrymis incipient rigare pedes Tuos et Capillis capitis  
 tergent, et osculabuntur pedes Tuos et unguento chari-  
 tatis ungent. Illuminans Tu, Domine, mirabiliter corda  
 et intelligentias, Deus Dominus et illuxisti nobis. Con-  
 stitue diem solemnem in condensis usque ad cornu altaris  
 et da imperium servis Tuis evangelizantibus, illumina  
 eos a montibus aeternis. Tu Ipse es, cui vox facta est de  
 nube, dicens: Hic est Filius meus dilectus; Ipsum au-  
 dite. Loquere, quia audiunt populi. Vere magnifice exal-  
 tata sunt corda nostra verbis Tuis, quibus edocti sumus.  
 Benigne fac Domine nos quidem in corde bono et optimo  
 audientes Verbum retinere et fructum afferre in patientia.  
 Quos autem praescivisti et praedestinasti, hos et vocasti,  
 et quos vocaveris, hos et justificabis, et quos justificaveris,  
 illos et glorificabis, ut sit gaudium plenum coram Angelis  
 Tuis super millia millium poenitentiam agentium, venientium

ab Oriente et Occidente et Aquilone et Austro et accumbentium in regno Tuo. Mensuram bonam et confertam et coagitatam et supereffluentem dabis in sinum eorum, qui curam et laborem apposuerint ad contritiones Israel liniendas, et ad fundamentum sanctum stabiliendum *in Charitate et humilitate*, oves Tecum portantes, forma facti gregis ex animo: et cum apparueris, Vita nostra, percipient immarcescibilem gloriae coronam, apparentes Tecum in Claritate aeterna. O Sancta Ecclesia Dei, Mater immortalis Scientiae et Sanctitatis: si oblitus fuero Tui, oblivioni detur dextera mea; adhaereat lingua mea faucibus meis, si non meminero tui, si non proposuero te in principio laetitiae meae. Confitebre Domino in Bonis Tuis et benedic Deum saeculorum, ut reaedificet in te hoc tabernaculum suum et revocet ad te omnes captivos et gaudeas in omnia saecula saeculorum.

Leva in circuitu oculos Tuos et vide omnes isti congregati sunt et venerunt Tibi, collaudentes Dominum in Suscitatione Domus Suae: et implebit ruinas. Quoniam, qui erant ex captivitate, aedificabunt templa Tibi, Domino Deo nostro, et prosperabuntur sacrosancta opera, et splendet Clerus honore pristino et sumes Tibi gloriam filiorum Tuorum et dabis eis tabernacula aeterna, quae praeparasti eis et lux perpetua lucebit eis per aeternitatem temporis. Mater, Ecclesia Sanctorum, amplectere filios tuos: educa illos cum laetitia, confirma pedes eorum. Tibi autem, Regi Saeculorum immortalis, invisibili, soli Deo honor et gloria in saecula saeculorum Amen. Et respondeat omnis terra. Amen. Et dicant *omnes, consummati in Unum. Amen.*

## Allgemeines Gebet

(insbesondere während des heiligen Opfers)

für die Einheit des Glaubens, Erhöhung der heiligen Kirche und Eintracht der christlichen Fürsten.

(Ueberall und bei Indulgenzen.)

O Herr, der Du wunderbar erleuchtest Alle, welche zu Dir hinzutreten, schaue gnädig von den ewigen Bergen auf unsere Leiden und Bedrängnisse herab; und abermals beten und flehen wir zu Dir mit Thränen, auf den Boden niedergeworfen, Herr unser Gott, Jesus Christus, der Du richtest wirst die Lebendigen und die Todten, bei Deiner Ankunft und bei deinem Reiche: erleuchte die Augen derjenigen, welche auf Dich harren. Gib den Frieden in unsern Tagen, denn es ist kein Anderer, welcher für uns kämpfe, als Du unser Gott. Himmel und Erde sind Zeuge: Du hast uns erlöset, und hast uns berufen durch Deine heilige Berufung, nicht nach unsern Werken, sondern nach Deinem Rathschluß und nach Deiner Gnade: denn wir Alle haben gesündigt und ermangeln Deiner Gnade. — Der Vater hat Alles in Deine Hände gegeben: wir flehen zu Deiner großen Allmacht und Herrschaft, laß Dein Volk geheiligt werden, welches Du berufen hast von Anbeginn.